


Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 272/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 273/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 274/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 275/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 276/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 277/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024 . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 272/2024 
DE 10 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
EXONERA O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
MUNICIPAL, MAÍLA IASMIN SILVA DOS 
SANTOS, DO CARGO DE PREGOEIRO(A). E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a), MAÍLA IASMIN SILVA DOS SANTOS, do cargo 
de PREGOEIRO(A), deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
futuros a 11 de junho de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 10 de junho de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 3

PORTARIA 272/2024

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 273/2024 
DE 10 DE JUNHO DE 2024. 
  
 

EXONERA O (A) SENHOR (A), MAILA IASMIN 
SILVA DOS SANTOS, DA FUNÇÃO DE 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o (a) senhor (a) MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS, da função 
de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos futuros 
a 11 de junho de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 10 de junho de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 4

PORTARIA 273/2024

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 274/2024 
DE 10 DE JUNHO DE 2024. 
  
 

EXONERA O(A) SENHOR(A), ARIANE VIEIRA 
RIOS DA SILVA, DA FUNÇÃO DE 
COORDENADORA DE CRECHE. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Exonerar o(a) senhor(a), ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA, da função de 
COORDENADORA DE CRECHE, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos futuros 
a 11 de junho de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 10 de junho de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 5

PORTARIA 274/2024

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 275/2024 
DE 10 DE JUNHO DE 2024. 

 
NOMEIA O (A) SENHOR (A), ARIANE VIEIRA 
RIOS DA SILVA, PARA A FUNÇÃO DE AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA, para a função 
de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, deste Município. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos futuros a 
11 de junho de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 10 de junho de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 6

PORTARIA 275/2024

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 276/2024 
DE 10 DE JUNHO DE 2024. 
 

 
NOMEIA O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
MUNICIPAL, ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA, 
PARA O CARGO DE PREGOEIRO(A). E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a), ARIANE VIEIRA RIOS DA SILVA, para o cargo de 
PREGOEIRO(A), deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
futuros a 11 de junho de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 10 de junho de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 7

PORTARIA 276/2024

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 277/2024 
DE 10 DE JUNHO DE 2024. 
 

NOMEIA O (A) SENHOR (A), MAILA IASMIN 
SILVA DOS SANTOS, PARA A FUNÇÃO DE 
ASSISTENTE TÉCNICO ESPECIALIZADO DE TIs 
E TDICs. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o (a) senhor (a) MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS, para a 
função de ASSISTENTE TÉCNICO ESPECIALIZADO DE TIs E TDICs, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
futuros a 11 de junho de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 10 de junho de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 8

PORTARIA 277/2024

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso – Bahia

A PMCG–BA, adjudica e homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº011/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA A PREPARAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CANTINA CENTRAL E
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO–BAHIA. Empresas: Fornecedor:  GLEISA DA SILVA RAMOS
02302464516 CNPJ: 24.711.172/0001-31, R$515.417,00; IP ATACADO LTDA CNPJ: 04.261.361/0001-42,  R$
1.151.331,00;  GISANETE  CARNEIRO  DA  SILVA  MIRANDA  &  CIA  LTDA  CNPJ:  86.823.648/0001-83,
R$1.022.517,70; WAGNER SOARES DOS SANTOS  CNPJ: 26.178.543/0001-97, R$265.490,90; IGOR RIBEIRO
SANTOS  DE  ITAGIBA  CNPJ:  05.751.871/0001-60,  R$112.186,40;  CENUT  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS DE SAUDE LTDA CNPJ: 38.591.447/0001-55,  R$354.462,70; ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA
CNPJ: 11.469.676/0001-45, R$1.189.304,30; ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 31.847.317/0001-
91,  R$141.120,00;  POLPA DE FRUTAS MADALENA LTDA CNPJ 15.501.845/0001-38,  R$354.462,70;  Capim
Grosso-Ba, 10 de junho de 2024, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito.

Edição 6.211 | Ano 10
11 de junho de 2024

Página 9

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024

Certificação Digital: P3W6AINR-TSP9WQED-6TB5OXBE-XP3ESCEO
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 272/2024
	PORTARIA 273/2024
	PORTARIA 274/2024
	PORTARIA 275/2024
	PORTARIA 276/2024
	PORTARIA 277/2024

	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024


		2024-06-11T00:10:10-0300




